石家庄铁道大学优秀研究生国（境）外访学项目资助协议书
甲方：石家庄铁道大学

      住所地：河北省石家庄市北二环东路17号

      法定代表人：龙奋杰      职务：校长

乙方：姓名（研究生）

      学院（系）                              学号

      性别            出生日期                    联系电话

身份证号

      家庭住址

      通信地址
丙方：研究生家长（或经济担保人）姓名                联系电话

      与乙方的关系                       身份证号

      现工作单位
      住址（户籍所在地）

丁方：研究生导师    姓名                联系电话

      与乙方的关系                       身份证号

      现工作单位
      住址（户籍所在地）

甲、乙、丙、丁四方在平等自愿的基础上，就资助乙方出国（境）访学事宜达成协议如下：

一、甲方承担的责任和义务

1. 经甲方评审，甲方同意在乙方自愿的条件下，资助乙方赴   某某某学院  学习，交流期限为   ****年**月**日  至  ****年**月**日    。

2. 甲方仅为乙方提供规定期限内访学的有限资助。乙方出国、出境期间人身、财产安全由乙方自行负责；乙方出国、出境期间的所有行为包括但不限于涉及诉讼、违法、犯罪等行为均由乙方自行承担责任，与甲方无关；如果乙方出国、出境学习期间损害甲方名誉或给甲方造成了经济损失包括但不限于行政罚款、经济赔款等均由乙方负责，丙方对乙方给甲方造成的上述损失承担连带责任。

3. 甲方保留乙方在项目规定的国（境）外访学期限内的学籍。

二、乙方承担的责任和义务

1. 乙方在提出出国（境）学习申请时，必须事先征得丙方的同意。

2. 鉴于乙方系甲方学生，乙方必须按甲方有关规定办理完相关手续后方可离校。

3. 乙方需正常交纳石家庄铁道大学的学费。乙方因赴交流学校访学期间发生的所有费用包括但不限于交通、住宿费和日常生活及任何在接收大学国家的费用、意外事故及医疗保险费等均包含于本项目资助费用之中，超出者由乙方自行承担，甲方不再追加，丙方对上述费用承担连带责任。

4. 乙方交流学习期间必须遵守石家庄铁道大学的有关规定。

5. 乙方在国（境）外合作院校选读的专业和课程须事先制订学习计划，获得甲方认可，并按计划要求的内容学习。乙方每月须向丁方以书面形式汇报本月学习、研究情况。

6. 乙方在外期间须遵守中国法律和中国对出国（境）留学人员的相关规定，同时须遵守所在国的法律及对方学校的校规，不得从事与出国身份不相符合的其他事宜。乙方须自行承担其自离校起到乙方按本协议约定的访学期限返校期间的所有风险包括但不限于意外伤害、侵权等。乙方须按甲方的要求定期向所在院系书面汇报在国外的学习期间的情况。

7. 乙方不得以任何理由擅自中止、延长交流期限，或转往其他地区或国家。如乙方在交流期满两周后不归或滞留国（境）外，甲方有权给予乙方退学处理，乙方同时需承担相应的违约责任。

8. 乙方访学期满后，须立即到乙方所在学院办理报到手续，并提交成绩证明和书面学习总结。

三、丙方承担的责任和义务

1．丙方自愿为乙方出国、出境期间学习、生活提供必要指导。

2．丙方作为乙方的经济担保人，在乙方出国（境）期间应和乙方保持经常联系，督促乙方履行本协议第二条规定的全部义务。担保期限为乙方出国之日起至按期返校时为止。

三、丁方承担的责任和义务

1．丁方自愿为乙方出国、出境期间学习、科研提供必要指导。

2．丁方作为乙方的导师，自愿与国（境）外接收方（即负责指导获资助研究生的外方导师）协商确定研究计划，其主要研究内容须以我校科研工作为主，并与受资助人研究生学位论文密切相关；同时，双方明确知识产权归属，确保双方同意受资助人在国（境）外开展的以我校科研工作为主的研究所发表的成果以石家庄铁道大学为第一署名单位。
3．丁方在乙方出国（境）期间应和乙方保持经常联系，督促乙方履行本协议第二条规定的全部责任和义务。担保期限为乙方出国之日起至按期返校时为止。

四、其他

1．石家庄铁道大学有关规章制度为本合同附件，与本协议具有同等法律效力。

2．本协议自四方方签字之日起生效。如有未尽事宜，甲、乙、丙、丁四方协商一致后，可对本协议进行修改或补充。

甲方（签字）：                            乙方（签字）：

（盖章）                                  丙方（签字）：

                                            丁方（签字）：

日期：       年    月    日             日期：       年    月    日

PAGE
- 1 -